
 

 
TRAS-INTER CO., LTD 

トラスインテル株式会社 
 
 

9F, CREATE KOBE BUILDING 80 KYOMACHI, CHUO-KU, KOBE 650-0034 
TEL : 078-327-6612  /  FAX : 078-327-6613 

 

2021 年 6 月 21 日 
お客様各位 
                                                   トラスインテル株式会社 
 

“上海港 外高橋5区“での火災に関しまして 
 

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き⽴てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

6 月 17 日に上海明東コンテナ埠頭 (外高橋 5 区) にて火災が発生いたしました (※1)、これに先駆け 5 月 29

日に港城危険品倉庫にて火災事故、6 月 13 日には湖北省十堰市でガス爆発事故、と連続して事故が発生して

おりましたことにより多発防止措置として、上海市では 6 月 20 日午前 0 時から 7 月 3 日午前 0 時までの間危険

物の輸送が停止となります (※2)。 

 

輸送停止に伴い、現在当社危険品 CFS 倉庫に蔵置されている危険品及び本船到着済みで CY 蔵置中の危険品

コンテナは期間中輸送不可となります。 

 

尚、輸送不可期間につきましては変更となる可能性も御座います為、変更が有った場合は随時ご連絡致します。 

                                                                  

※1 上港集団公告によると、6 月 17 日 15 時 50 分上記埠頭にて輸出冷凍コンテナから自然発火。同日 22 時 30 分には

完全に消火。 

※2  ⺠生にかかわるもの及び都市運⾏と重大生産項目以外の非必要危険貨物が対象。 (当社にて取扱の危険品は対象と

ご認識ください) 

 

お客様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒状況をご賢察の上ご理解頂けます様、宜しく御願い申し上げます。              

敬具 
 

本件に関しご不明な点は、営業部⼜はカスタマーサービスまでお問い合わせください。 


